2024 年 8 月 20 日

各 位

 会 社 名   いすゞ自動車株式会社

代表者名   取締役社長 COO 南 真介

（ｺｰﾄﾞ：7202、東証プライム）

問合せ先      広報部長 相川 貴之

（TEL．045-299-9099）

連結子会社からの配当金受領のお知らせ

当社は、連結子会社であるIsuzu Motors Asia Ltd.（いすゞ モーターズ アジア）から配当金

として30,264百万円を受領することとなりました。本件が金融商品取引法第24条の５第４項及び

企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号の規定に基づく臨時報告書提出要件に

該当するところから、下記のとおりお知らせいたします。

記

配当金の概要と業績に与える影響

① 配当金額：30,264百万円

② 配当金支払元：Isuzu Motors Asia Ltd.（当社直接所有割合100％）

③ 配当金支払いの決議日：2024年８月20日

④ 業績に与える影響

本件にともない、2025年３月期の当社個別決算において、上記受取配当金を営業外収益に

計上することとなります。なお、連結子会社からの配当であるため、2025年３月期の連結

業績に与える影響はございません。

以上

〈ご参考〉当期連結業績予想（2024 年 8 月 7 日公表分）及び前期連結実績    (単位；百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2025 年３月期）
3,350,000 260,000 275,000 160,000

前期連結実績

（2024 年３月期）
3,386,676 293,085 313,039 176,442